
By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £2.48 in 
printing costs

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh.

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694
Gofynnwch am / Ask for:  Michael Pitman

Ein cyf / Our ref:      
Eich cyf / Your ref:      

Dyddiad/Date: Friday, 5 October 2018

Dear Councillor, 

DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE

A  meeting of the Development Control Committee will be held in the Council Chamber - Civic 
Offices Angel Street Bridgend CF31 4WB on Thursday, 11 October 2018 at 14:00.

AGENDA

1. Apologies for Absence  
To receive apologies for absence from Members.

2. Declarations of interest  
To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers in 
accordance with the provisions of the Members’ Code of Conduct adopted by Council from 
1 September 2008.

3. Site Visits  
To confirm a date of Wednesday 21/11/18 for proposed site inspections arising at the 
meeting, or identified in advance of the next Committee meeting by the Chairperson.

4. Approval of Minutes  3 - 14
To receive for approval the minutes of Development Control Committee of 30/08/2018

5. Public Speakers  
To advise Members of the names of the public speakers listed to speak at today’s meeting 
(if any).

6. Amendment Sheet  
That the Chairperson accepts the Development Control Committee Amendment Sheet as 
an urgent item in accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules, in 
order to allow for Committee to consider necessary modifications to the Committee Report, 
so as to take account of late representations and revisions that require to be accommodated

7. Development Control Committee Guidance 15 - 18

8. P/18/592/FUL - Jesmond Villa 36 Ewenny Road 19 - 28

Public Document Pack



9. P/18/410/FUL - Land west of Bryn Bragl, Brackla 29 - 48

10. P/18/618/FUL - Land Adj to Ty Gwyn, Heol Y Graig, Porthcawl 49 - 66

11. P/18/583/OUT  - Land at Broadlands Cottage, Broadlands 67 - 80

12. Appeals 81 - 92

13. Review of the pre-application advice service and proposed changes to the Pre-
Application Advice Guidance Note and charging regime 

93 - 112

14. BCBC response to WG Consultation: Subordinate Legislation Consolidation 
and Review - Consolidation of the Town and Country Planning (Use Classes) 
Order 1987 and Town and Country Planning (General Permitted Development) 
Order 1995 

113 - 122

15. Training Log 123 - 124

16. Urgent Matters  
To consider any other item(s) of business in respect of which notice has been given in 
accordance with Rule 4 of the Council Procedure Rules and which the person presiding at 
the meeting is of the opinion should by reason of special circumstances be transacted at the 
meeting as a matter of urgency. 

Yours faithfully
K Watson
Head of Legal and Regulatory Services 

Councillors: Councillors Councillors
JPD Blundell
NA Burnett
RJ Collins
SK Dendy
DK Edwards
RM Granville

MJ Kearn
DRW Lewis
JE Lewis
JC Radcliffe
JC Spanswick
RME Stirman

G Thomas
MC Voisey
KJ Watts
CA Webster
A Williams
AJ Williams



DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE - THURSDAY, 30 AUGUST 2018

1

MINUTES OF A MEETING OF THE DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE HELD IN COUNCIL 
CHAMBER - CIVIC OFFICES ANGEL STREET BRIDGEND CF31 4WB ON THURSDAY, 30 
AUGUST 2018 AT 14:00

Present

Councillor G Thomas – Chairperson 

JPD Blundell NA Burnett DK Edwards RM Granville
MJ Kearn DRW Lewis JE Lewis JC Spanswick
RME Stirman KJ Watts CA Webster A Williams

Apologies for Absence

RJ Collins, SK Dendy, T Thomas, MC Voisey and AJ Williams

Officers:

Rhodri Davies Development & Building Control Manager
Gareth Denning Principal S106 Officer
Craig Flower Planning Support Team Leader
Mark Galvin Senior Democratic Services Officer - Com
[...]
erty to the detriment of highway and pedestrian 
safety. 

__________________________________________________________________________ 
 
 
CODE NO.   A/18/3211218 (1840) 
 
APPLICATION NO.  P/17/510/OUT 
 
APPELLANT   MR & MRS KENNEDY 
 
SUBJECT OF APPEAL OUTLINE APPLICATION WITH ALL MATTERS RESERVED FOR 

THE PROPOSED REPLACEMENT OF FORMER FARMHOUSE AT 
FFOS FARM TOGETHER WITH ASSOCIATED WORKS: FFOS 
FARM CWMDU ROAD MAESTEG 

 
PROCEDURE  HEARING 
 
DECISION LEVEL             DELEGATED OFFICER 
 
The application was refused for the following reason: 
 

Page 82



1. The application submission fails to demonstrate that the proposed new rural enterprise 
has been planned on a sound financial basis and, therefore, would amount to an 
unjustified residential development in the countryside, contrary to Policy ENV1 - 
Development in the Countryside of the Bridgend Local Development Plan 2013 and 
advice in Planning Policy Wales Edition 9 (November 2016) and Technical Advice Note 
6 – Planning for Sustainable Rural Communities (July 2010). 
 

__________________________________________________________________ 
 
The following appeals have been decided since my last report to Committee 
 
CODE NO.   A/18/3202759 (1831) 
 
APPLICATION NO.  P/18/103/OUT 
 
APPELLANT  MR D SMITH 
 
SUBJECT OF APPEAL NEW THREE BEDROOM DWELLING: LAND AT 49 ALBANY ROAD 

PONTYCYMMER 
 
PROCEDURE  WRITTEN REPRESENTATIONS 
 
DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 
 
DECISION                       THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 

TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL 
                                            BE DISMISSED. 
  
A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX A 
__________________________________________________________________________ 
 
CODE NO. A/18/3203880 (1835) 
 
APPLICATION NO.  P/18/158/FUL   
 
APPELLANT   MR A WOODHALL  
 
SUBJECT OF APPEAL DEMOLITION OF EXISTING FLATS AND CONSTRUCTION OF 

NEW 5 BED DETACHED HOUSE WITH ATTIC ROOM AND 
[...]
ioning?  
 
N/A 

 
Q64  We have asked a number of specific questions. If yo u have any related 

issues which we have not specifically addressed, pl ease use this space 
to report them: 

 
Clarification as to the thresholds/circumstances surrounding what can be considered to 
be homeworking requiring planning permission for a change of use and what can be 
deemed to be ancillary to the main residential use of the property is needed i.e. 
frequency of visitors, staff and deliveries etc. 
 
Also, some clarification over the operation of a taxi service from a residential unit would 
be useful.  

 

Page 122



 

TRAINING LOG 
 
All training sessions are held in the Council Chamber unless otherwise stated. 
 
 
Facilitator   
 

Subject Date Time 

Rhodri Davies, Development & 
Building Control Manager 

“Houses in Multiple 
Occupation (HMOs)” 

11 October 2018 12.45pm 

    
Hayley Kemp, Principal Planning 
Officer 

“Section 215 notices and 
procedures” 

22 November 2018 12.45pm 

    
Jonathan Parsons, Group 
Manager Development  / Rhodri 
Davies, Development & Building 
Control Manager 

“End of year performance 
report” 

3 January 2019 12.45pm 

    
Gethin Powell, Highways & SUDS 
Drainage Engineer / Rhodri 
Davies, Development & Building 
Control Manager 

“Sustainable Drainage 
Systems and SuDS Approving 
Bodies – The New System” 

14 February 2019 12.45pm 

    
Gaynor Thomas, School 
Programme Manager 

“Education contributions and 
surplus spaces in 21st Century 
schools” 

28 March 2019 12.45pm 

 
 
Recommendation: 
 
That the report of the Corporate Director Communities be noted. 
 
MARK SHEPHARD 
CORPORATE DIRECTOR COMMUNITIES 
 
Background Papers 
None. 

Page 123

Agenda Item 15



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Approval of Minutes
	7 Development Control Committee Guidance
	8 P/18/592/FUL - Jesmond Villa 36 Ewenny Road
	9 P/18/410/FUL - Land west of Bryn Bragl, Brackla
	10 P/18/618/FUL - Land Adj to Ty Gwyn, Heol Y Graig, Porth

Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 11 HYDREF 2018

1

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN 
SIAMBR Y CYNGOR - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR 
OGWR CF31 4WB DYDD IAU, 11 HYDREF 2018, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd 

JPD Blundell NA Burnett RJ Collins SK Dendy
DK Edwards RM Granville MJ Kearn DRW Lewis
JE Lewis JC Spanswick KJ Watts CA Webster
A Williams AJ Williams

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

JC Radcliffe, RME Stirman a/ac MC Voisey

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr
Hayley Kemp Prif Swyddog Cynllunio
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth

172. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan yr Aelodau canlynol:-

Y Cynghorydd JC Radcliffe
Y Cynghorydd AJ Williams
Y Cynghorydd MC Voisey
Y Cynghorydd R. Stirman

173. DATGANIADAU O FUDDIANT

Datganodd y Cynghorydd JP Blundell fuddiant personol yn eitem 11 o'r Agenda fel aelod 
o Gyngor Cymuned Trelales, ond nid oes ganddo unrhyw ran mewn materion cynllunio.

Datganodd y Cynghorydd JC Spanswick fuddiant personol yn eitem 9 o'r Agenda fel 
aelod o Gyngor Cymuned Bracla, ond nid oes ganddo unrhyw ran mewn materion 
cynllunio.

Datganodd y Cynghorydd C Webster fuddiant personol yn eitem 8 o'r Agenda fel aelod o 
Gyngor Tref Pen-y-bont ar Ogwr, ond nid oes ganddo unrhyw ran mewn materion 
cynllunio.

Datganodd y Cynghorydd N Burnett fuddiant personol yn eitem 8 o'r Agenda fel aelod o 
Gyngor Tref Pen-y-bont ar Ogwr, ond nid oes ganddo unrhyw ran mewn materion 
cynllunio.



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 11 HYDREF 2018

2

Datganodd y Cynghorydd KJ Watts fuddiant sy'n rhagfarnu yn eitem 10 yr Agenda, 
oherwydd roedd wedi cyflwyno sylwadau ar y cais o'r blaen yn rhinwedd ei swydd fel 
Aelod Ward.

174. YMWELIADAU SAFLE

PENDERFYNWYD: Y dylid cadarnhau dydd Mercher 21 Tachwedd 2018 fel dyddiad 
ar gyfer unrhyw archwiliadau safle arfaethedig sy'n codi yn ystod y 
cyfarfod, neu a nodir gan y Cadeirydd cyn cyfarfod nesaf y 
Pwyllgor.

175. CYMERADWYO’R COFNODION

PENDERFYNWYD:  Y dylid cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli 
Datblygu, dyddiedig 30 Awst 2018, fel cofnod gwir a chywir.

176. SIARADWYR CYHOEDDUS

Nid oedd unrhyw siaradwyr cyhoeddus.

177. DALEN DDIWYGIO

PENDERFYNWYD: Bod y Cadeirydd yn derbyn Dalen Ddiwygio'r Pwyllgor Rheoli 
Datblygu fel eitem frys, yn unol â Rhan 4 (paragraff 4) o Reolau 
Gweithdrefnol y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i Adroddiad y Pwyllgor er mwyn cymryd 
i ystyriaeth sylwadau a diwygiadau hwyr y mae angen eu 
cynnwys.

178. CANLLAWIAU'R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU

PENDERFYNWYD : Nodi'r crynodeb o Ganllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu fel y'u 
nodwyd yn yr adroddiad.

179. P/18/592/FUL - JESMOND VILLA 36 HEOL EWENNY

PENDERFYNWYD:       Rhoi caniatâd ôl-weithredol ar gyfer y cais uchod, yn unol â'r 
Amodau sydd wedi'u cynnwys yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol - Cymunedau.

Cynnig

Cadw'r newid defnydd, o dŷ llety wyth gwely i dai amlfeddiannaeth wyth gwely.

180. P/18/410/FUL - TIR I'R GORLLEWIN O FRYN BRAGL, BRACLA

PENDERFYNWYD:       (1)  Mewn perthynas â'r cais uchod, bod yr ymgeisydd yn 
ymrwymo i Gytundeb A106 o ran gwneud y canlynol:

(a) Darparu cyfraniad ariannol o £20,000 tuag at wella'r cyfleusterau chwarae 
presennol ym Mracla, a

(b) Darparu o leiaf un uned (20%) fel tai fforddiadwy am byth, yn unol â Chanllaw 
Cynllunio Atodol 12.

Cynnig



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 11 HYDREF 2018

3

Datblygiad preswyl sy’n cynnwys pedair uned o dai fforddiadwy gyda lle i barcio ceir a 
gwaith cysylltiedig

                                      (2)   Dylai'r Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau gael 
pwerau dirprwyedig i gyflwyno hysbysiad penderfynu sy'n rhoi caniatâd i'r datblygiad 
uchod, yn unol â'r Amodau sydd wedi'u cynnwys yn ei adroddiad.

181. P/18/618/FUL - TIR GERLLAW TŶ GWYN, HEOL Y GRAIG, PORTHCAWL

PENDERFYNWYD:      (1)     Mewn perthynas â'r cais uchod, bod yr ymgeisydd yn 
ymrwymo i Gytundeb A106 i ddarparu cyfraniad ariannol o 
£103,042.80 (cysylltiedig â mynegai) tuag at ddarparu tai 
fforddiadwy:-

Cynnig

Codi tair annedd sengl a gwaith cysylltiedig

                                    (2)     Dylai'r Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau gael 
pwerau dirprwyedig i gyflwyno hysbysiad penderfynu sy'n rhoi caniatâd o ran y cynnig 
uchod, unwaith y bydd yr ymgeisydd wedi ymrwymo i'r Cytundeb A106 a nodwyd yn 
flaenorol, yn unol â'r Amodau sydd wedi'u cynnwys yn ei adroddiad.

182. P/18/583/OUT  - TIR YN BROADLANDS COTTAGE, BROADLANDS

PENDERFYNWYD:     (1)    Mewn perthynas â'r cais uchod, bod yr ymgeisydd yn 
ymrwymo i Gytundeb A106 o ran gwneud y canlynol:

(a) Darparu cyfraniad ariannol o £4,156 (cysylltiedig â mynegai) tuag at ddarparu 
cyfarpar chwarae i blant a chyfleusterau chwaraeon awyr agored, ac

(b) Ildio'r hawliau mynediad ar hyd yr holl lwybr beicio a'r Hawliau Tramwy 
Cyhoeddus o Broadlands Cottage i Gypsy Lane.

Cynnig

Datblygiad preswyl sy’n cynnwys pedair annedd sengl newydd gyda mynediad newydd 
cysylltiedig.

  (2)      Dylai'r Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau gael pwerau dirprwyedig i 
gyflwyno hysbysiad penderfynu o ran y cynnig uchod, unwaith mae'r ymgeisydd wedi 
ymrwymo i'r Cytundeb Adran 106 a nodwyd yn flaenorol, yn unol â'r Amodau Amlinellol 
sylfaenol a'r Amodau pellach sydd wedi'u cynnwys yn ei adroddiad.

183. APELIADAU

PENDERFYNWYD:  (1)       Nodi'r apeliadau a nodwyd yn adroddiad y Cyfarwyddwr 
Corfforaethol – Cymunedau, a dderbyniwyd ers ei 
adroddiad diwethaf i'r Pwyllgor. 

                                  (2)       Bod yr Arolygwyr a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu'r apêl ganlynol wedi nodi y bydd yn cael ei 
gwrthod:- 

Rhif Cod                               Gwrthrych yr apêl



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 11 HYDREF 2018

4

A/18/3202759 (1831)         Annedd newydd, tair ystafell wely: Tir yn 49 Heol Albany, 
Pontycymer 

(3) Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu'r apêl ganlynol wedi nodi y bydd yn cael ei 
chaniatáu, yn unol â'r amodau canlynol:-

A/18/3203880 (1835)         Dymchwel fflatiau sy'n bodoli eisoes ac adeiladu tŷ sengl 
newydd 5 ystafell wely gydag ystafell atig a lle i barcio car: 1 Rhodfa Dan-y-Graig, 
Porthcawl.   

184. ADOLYGU'R GWASANAETH CYNGHORI CYN YMGEISIO A'R NEWIDIADAU 
ARFAETHEDIG I'R NODYN CYFARWYDDYD AR GYNGOR CYN YMGEISIO A'R 
TREFNIADAU TALU

Cyflwynwyd adroddiad gan y Rheolwr Rheoli Datblygu ac Adeiladu, a diben hwn oedd 
adolygu'r gwasanaeth cynghori cyn ymgeisio a fabwysiadwyd ym mis Mehefin 2016, a 
chyflwyno trefniadau talu diwygiedig am gyngor cyn ymgeisio. 

Gwnaeth yr adroddiad roi ychydig o wybodaeth gefndirol cyn i'r Swyddog gadarnhau bod 
y gwasanaeth cynghori cyn ymgeisio cyfredol a'r cyfarwyddyd wedi bod mewn grym ers 
13 Mehefin 2016. Nawr oedd yr amser perffaith felly i adolygu'r system ac awgrymu 
newidiadau i gael gwared ag unrhyw abnormaleddau, i wella'r gwasanaeth, ac i gynnwys 
categorïau newydd er mwyn egluro'r ystod a'r amrywiaeth o daliadau.

Roedd hyn yn cynnwys gwybodaeth a oedd yn ymdrin â'r meysydd canlynol:-

 Adolygu'r Trefniadau Cynghori Cyn Ymgeisio a fabwysiadwyd (gan gynnwys 
cymhariaeth â'r blynyddoedd blaenorol)

 Incwm Ffi Cyngor Cyn Ymgeisio hanesyddol rhwng 2012 a 2016 
 Incwm Ffi Cyngor Cyn Ymgeisio ers 2016
 Ymholiadau cyn ymgeisio statudol
 Ymholiadau cyn ymgeisio anstatudol 
 Ymholiadau rhagarweiniol ynghylch datblygiad a ganiateir i ddeiliad tŷ (£25)
 Ymholiadau rhagarweiniol ynghylch datblygiad a ganiateir i ddeiliad tŷ (os codir 

tâl o £40)
 Nifer o gyfarfodydd cwmpasu am ddim ar gyfer datblygiadau mawr

Roedd adran nesaf yr adroddiad yn amlinellu taliadau arfaethedig penodol, ac roedd y 
rhain yn cynnwys tâl ar wahân ar gyfer darparu cyngor datblygu a ganiateir ar gyfer 
datblygiadau heblaw am gynigion gan ddeiliaid tai. Nodwyd y categorïau talu newydd ar 
ffurf pwyntiau bwled ym mharagraff 6.3 yr adroddiad.

Roedd gweddill yr adroddiad yn ymdrin â'r canlynol:

1. Esemptiadau
2. Cyngor arbenigol
3. Chwilio am Hanes Cynllunio
4. Copïau o gynlluniau a gymeradwywyd a hysbysiadau penderfyniad 

Cyn casgliadau'r adroddiad, cyfeiriodd y Rheolwr Rheoli Datblygu ac Adeiladu at y 
camau nesaf pe bai'r Aelodau'n cytuno â'i argymhelliad, sef y bydd Swyddogion yn 
cyfeirio'r adroddiad a'r Nodyn Cyfarwyddyd ar gyngor cyn ymgeisio at y Cabinet, gyda'r 
nod o fabwysiadu'r ddogfen yn ffurfiol ar ddechrau 2019. Cynigiwyd hefyd y dylid 



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 11 HYDREF 2018

5

ymgynghori â rhanddeiliaid allweddol ar y newidiadau i ddod. Bydd y gwasanaeth 
cynghori cyn ymgeisio'n cael ei adolygu bob blwyddyn wedi hyn.

PENDERFYNWYD: Y dylai'r aelodau nodi cynnwys yr adroddiad a'r amserlen ddrafft 
ddiwygiedig ar gyfer y taliadau am gyngor cyn ymgeisio a'r nodyn 
cyfarwyddyd a chymeradwyo'r dogfennau i'w cyfeirio at y Cabinet.

185. YMATEB CYNGOR BWRDEISTREF SIROL PEN-Y-BONT AR OGWR I 
YMGYNGHORIAD LLYWODRAETH CYMRU: CYFUNO AC ADOLYGU IS-
DDEDDFWRIAETH - CYFUNO GORCHYMYN CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
(DOSBARTHIADAU DEFNYDD) 1987 A GORCHYMYN CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
(DATBLYGU CYFFREDINOL A GANIATEIR) 1995

Cyflwynwyd adroddiad gan y Rheolwr Rheoli Datblygu ac Adeiladu, a wnaeth nodi trwy 
wybodaeth gefndirol fod Llywodraeth Cymru wedi cyhoeddi dogfen ymgynghori yn holi 
barn pobl am gyfuno Gorchymyn Cynllunio Gwlad a Thref (Dosbarthiadau Defnydd) 
1987 (GDD) a Gorchymyn Cynllunio Gwlad a Thref (Datblygu Cyffredinol a Ganiateir 
1995 (GDCG). Diben yr adroddiad oedd tynnu sylw'r Aelodau at yr ymgynghoriad, a 
darparu manylion ar ymateb Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr. Cynhaliwyd 
yr ymgynghoriad rhwng 31 Mai a 28 Medi 2018.

Gwnaeth yr adroddiad gyflwyno crynodeb er budd yr aelodau ar beth yw'r Gorchymyn 
Dosbarthiadau Defnydd (GDD) a'r Gorchymyn Datblygu Cyffredinol a Ganiateir (GDCG). 
Mae'r GDD dros 30 mlwydd oed bellach a'r GDCG dros 21 mlwydd oed. Mae'r ddwy 
ddogfen wedi bod yn destun diwygiadau a diddymiadau niferus, ac nid yw pob un o'r 
rhain yn gymwys yng Nghymru.

Trwy gyfuno'r GDO a'r GDCG, prif nod Llywodraeth Cymru yw symleiddio'r 
ddeddfwriaeth cynllunio ar gyfer datblygiadau bach ac effaith isel a sicrhau ei bod hi'n 
hawdd cael gafael ar y fersiwn fwyaf cywir o'r ddeddfwriaeth.

Wedi hyn, cyfeiriodd y Rheolwr Rheoli Datblygu ac Adeiladu at baragraff 4.2.1 yr 
adroddiad, a oedd yn amlinellu’r newidiadau/esboniadau (ymhlith eraill) a gynigiwyd fel 
rhan o'r ymgynghoriad.

PENDERFYNWYD: Bod aelodau'n nodi cynnwys yr adroddiad; Dogfen Ymgynghori 
Llywodraeth Cymru ac ymateb yr Awdurdod Cynllunio Lleol i 
ymgynghoriad Llywodraeth Cymru (cyfeirio at Atodiad 1 yr 
adroddiad).   

186. COFNOD HYFFORDDIANT

PENDERFYNWYD: Y dylid cymeradwyo'r dyddiadau ar gyfer y sesiynau hyfforddi ar 
gyfer y misoedd i ddod, fel y'u nodwyd yn adroddiad y 
Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau, ar gyfer materion 
allweddol sy'n ymwneud â meysydd gwasanaeth penodol 
cynllunio a rheoli datblygu ac ati

187. EITEMAU BRYS

Dim.

Daeth y cyfarfod i ben am 16:00


